
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Tecnica
Determinazione n. 252 del 12/10/2022
Proposta di settore n. 87 del 12/10/2022

Oggetto: Cantiere forestale 2019 – Attestazione di regolare esecuzione e quantificazione economie

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO che con Decreto sindacale n. 2 del 03.01.2022 il Geom. Mario Demartis è stato nominato responsabile di
servizio dell’area tecnica;

VISTA la delibera G.C. n. 61 del 21.07.2020 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo relativo al cantiere
forestale annualità 2019 relativo ai lavori di manutenzione straordinaria e ordinaria area Govossai e aree
agglomerato urbano dell’importo complessivo di € 94.000,00 interamente finanziato dalla R.A.S. Ass.to della Difesa
dell’Ambiente con D.G.R. n. 18/19 del 15.05.2019 e n. 51/45 del 18.12.2019;

VISTA la determinazione n. 187 del 18.08.2021 con la quale è stato avviato il cantiere di cui trattasi con l’impiego di 7
lavoratori di cui un capo cantiere , un muratore e 5 braccianti agricoli;

VISTO:

- che i lavori hanno avuto inizio in data 23 agosto 2021 e sono sati portati termine in data 28.02.2022 per un
totale di 1002 giornate lavorative;

- Che la spesa complessiva sostenuta ammonta ad € 88.291,12 di cui € 58.882,95 per spese di personale ed €
29.409,17 per materiali attrezzature e prestazione di servizi, con un’economia accertata di € 5.708,88

RITENUTO di attestare la regolare esecuzione dei lavori di cui trattasi;

VISTI:

 il D.Lgs 267/00 e ss.mm.;

 il D.Lgs 165/2001;

 il D.L. 50/2016;

 il DPR 207/2010;

 lo Statuto Comunale;

 il regolamento di contabilità;

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;

 la deliberazione G.C. n. 75 del 31/12/2021, avente per oggetto: – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
provvisorio;

 il Decreto Legislativo n. 126 del 10/8/2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 23
giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”;

 il DUP 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 9 del 29.03.2022;

 il bilancio per l’esercizio finanziario 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 10 del 29.03.2022;

DETERMINA

1) di attestare la regolare esecuzione dei lavori di cui al cantiere di valorizzazione patrimonio boschivo area
Govossai e agglomerato urbano, finanziato dalla R.A.S. Ass.to della Difesa dell’Ambiente con D.G.R. n. 18/19 del
15.05.2019 e n. 51/45 del 18.12.2019 per un importo complessivo di € 94.000,00;

2) di dare atto che le spese effettivamente sostenute per la realizzazione del progetto di cui trattasi ammontano ad
€ 88.291,12 con un’economia accertata di € 5.708,88;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Demartis Mario Demartis Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 12/10/2022

Il Responsabile del Servizio
Demartis Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-10-12T10:10:24+0200
	DEMARTIS MARIO




